
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 14 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list 

Crne Gore", br. 02/18), člana 105 Zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti ("Službeni list 

Crne Gore", br. 27/13,  01/15,  42/15, 47/15, 56/16,  66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 

50/17) i člana 73 stav 1 tačka 2 i 15 Statuta Prijestonice ("Službeni list Crne Gore - 

opštinski propisi", br. 49/18 i  09/19), Skupština Prijestonice donosi:  

 

 

ODLUKU 

O izmjeni Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za dnevni boravak djece 

sa smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonici 

 

 

Član 1 

U Odluci o organizovanju Javne ustanove Centar za dnevni boravak djece sa 

smetnjama u razvoju i odraslih lica sa invaliditetom u Prijestonice (“Sl. list CG – 

opštinski propisi”, br. 48/15) u članu 14 stav 1 riječ:  “četiri” zamjenjuje se riječju: 

“dva”, a u stavu 2 istog člana riječi: “tri predstavnika Prijestonice” zamjenjuju se 

riječima: “jedan predstavnik Prijestonice”. 

 

Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom  listu 

Crne Gore - opštinski propisi". 

 

 

PREDSJENDICA 
Maja Ćetković 

 
 
 
 



 
 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
Pravni osnov: 
 
Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu  38 stav 1 tačka 14 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 02/18) i člana   105 
Zakona o socijalnoj i dječijoj zaštiti ("Službeni list Crne Gore", br. 27/13,  01/15,  
42/15, 47/15, 56/16,  66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 50/17)  kojima je propisanod da 
Skupština   osniva javne službe kao i članu 73 stav 1 tačk 2 i 15 Statuta Prijestonice 
(“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi, br. 49/18 i 09/19) kojim je propisano 
da Skupština donosi propise i druga akta i osniva javne službe.    
 
Razlozi za donošenje 
 
Razlozi za donošenje Odluke o izmjeni Odluke o organizovanju Javne ustanove 

Centar za dnevni boravak djece sa smetnjama u razvoju I odraslih lica sa 

invaliditetom u Prijestonici, su usaglašavanje sa članom 95  Zakona o dječijoj I 

socijalnoj zaštiti ("Službeni list Crne Gore", br. 27/13, 01/15, 42/15, 47/15, 56/16, 

66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 50/17) kojim je propisano da Upravni odbor ustanove 

ima predsjednika i dva člana umjesto do sad propisanog predsjednika i četiri 

člana, čime su se stekli uslovi da Prijestonica ima jednog predstavnika u 

Upravnom odboru umjesto dosadašnjih tri.  

 
Finansijska sredstva 
 
Za  realizaciju ove Odluke, nijesu potrebna dodatna finansijska sredstva 
 

SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI  
 

S E K R E T A R K A  
                Ankica Pajović  


